
 
  

 Jaraczewo, dnia 2 stycznia 2020 r. 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę 
Szydłowo na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na 
usługi polegające na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie gminy Szydłowo w 
2020 r.” 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA 
 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
      Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie gminy 
Szydłowo w 2020 r.” nr ref.: 271.58.2019.OŚ-IV:  
 
 
Pytanie 1  
Zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający prowadzi postepowanie z zastosowaniem procedury 
określonej w art. 24aa ustawy PZP, gdzie do oceny spełniania warunków dochodzi na 
drugim etapie postępowania. Czy, w związku z tym w części IV JEDZ wykonawca może 
poprzestać na wypełnieniu sekcji α? Podanie tam szczegółowych informacji, które i tak nie 
będą oceniane nie jest zasadne.  
Odpowiedź:  
Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia części IV JEDZ jedynie w zakresie, w jakim w 
niniejszym postępowaniu określono warunki udziału w postępowaniu. 
 
  
Pytanie 2 
W Rozdziale V pkt pkt 1 ppkt 2) lit a) SIWZ Zamawiający wymaga zezwolenia na transport 
odpadów. Prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o wpis do BDO, który zastąpił obecnie 
zezwolenia na transport.  
Odpowiedź:  
Wymóg w zakresie uprawnień do transportu odpadów zostanie uznany za spełniony 
w przypadku rejestracji w Rejestrze BDO. 
 
  
Pytanie 3 
W Rozdziale V pkt pkt 1 ppkt 2) lit b) tiret drugi SIWZ Zamawiający wymaga wykazania 
określonych pojazdów nie precyzując do której części zamówienia odnosi się wymóg.  
Prosimy o doprecyzowanie której części zamówienia dotyczy warunek.  
Odpowiedź:  
Wymogi określone w Rozdziale V pkt 1 ppkt. 2) lit. b) tiret drugie SIWZ dotyczą części 1 
zamówienia. 
 
  
Pytanie 4 
Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 8 SIWZ: Zamawiający dokonuje bezpośredniej zapłaty 
wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, który zawarł przedłożoną Zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, w 
przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez Wykonawcę, 
podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę zamówienia. Dalej określono zasady 
dokonywania bezpośredniej płatności i zatwierdzania faktur. Zamawiający wskazał równie, 



że: Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub 
dalszemu podwykonawcy, lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę 
większą niż 5% wartości umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym może 
stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z wszystkimi tego 
konsekwencjami (obowiązek zapłaty kar umownych). Ponieważ Zamawiający nie jest 
solidarnie odpowiedzialny za zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy taki wymóg jest 
niezasadny i nadmierny. Prosimy o usunięcie ww. postanowień. Powyższe ingeruje w 
swobodę dzielności gospodarczej i zakres oraz treść umów z podwykonawcami. O ile w 
przypadku postępowań na roboty budowalne wymóg taki znajduje uzasadnienie w 
przepisach o tyle w przypadku usług nie i dlatego jest nadmierny.  
Odpowiedź:  
Zapis nie znajduje zastosowania w niniejszym zamówieniu. 
  
 
Pytanie 5 
W Rozdziale XV pkt 4 SIWZ Zamawiający wskazał, że: W celu zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego (przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego) 
wykonawca dostarczy zamawiającemu opłaconą w całości umowę ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż: 
  
Prosimy o wykreślenie słów „opłaconą w całości”. Obecnie na rynku praktyką jest opłacanie 
składek w ratach, co nie wpływa w żaden sposób na ważność umowy ubezpieczenia. Skoro 
taką możliwość przewiduje ubezpieczyciel to nie powinna być ona wyłączona przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Poprzez umowę opłaconą w całości Zamawiający rozumie umowę ubezpieczenia, z której 
należności wymagalne na dzień złożenia umowy są uregulowane. 
  
 
Pytanie 6 
Pytanie dotyczy ob. części: Zgodnie z postanowieniami Wzoru umowy zostaje ona zawarta 
na czas określony od 1 lutego 2020 do 31 grudnia 2020, w ramach umowy Wykonawca ma 
odebrać określone ilości odpadów (które stanowią masy szacunkowe i mogę ulec 
zmniejszeniu). Jednocześnie określono maksymalne zobowiązanie Zamawiającego, które 
nie może zostać przekroczone.  
  
Prosimy o wyjaśnienie (bo tego Umowa nie przewiduje) jaki będzie sposób postępowania w 
przypadku, gdy przed 31 grudnia 2020 roku zostanie wyczerpana kwota maksymalnego 
zobowiązania (odebrano więcej odpadów) oraz kwota 5% opcji (jeśli Zamawiający z niej 
skorzysta) .  
Odpowiedź:  
Wykonawca jest zobowiązany do odbioru pełnej ilości odpadów komunalnych powstałych w 
danym typie nieruchomości. Zgodnie z art. 6f ust. 3 oraz ust. 4 ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów 
komunalnych, natomiast podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie 
odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów 
komunalnych. W przypadku wyczerpania maksymalnej kwoty zobowiązania Strony zawrą 
aneks do umowy zmieniajacy maksymalną wartość wynagrodzenia. 
  
 
Pytanie 7 
W § 5 ust. 2 Umowy: Do miesięcznego raportu należy dołączyć kserokopię Kart Przekazania 
Odpadów. (Podobny wymóg określono w punkcie 1.8 ppkt 8 OPZ) 



Od 1 stycznia 2020 r. poprzez konto w BDO, będzie prowadzona ewidencja odpadów. 
Dokumentacja elektroniczna zastąpi karty przekazania odpadów, karty ewidencji odpadów, 
karty ewidencji komunalnych osadów ściekowych czy karty ewidencji zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia umownego.  
Odpowiedź:  
§ 5 ust. 2 nie znajdzie zastosowania pod warunkiem udostępnienia Zamawiającemu 
wszystkich informacji, które zawierała Karta Przekazania Odpadów. 
 
 
Pytanie 8  
Zgodnie z § 6 ust. 3 Umowy: W przypadku stwierdzenia nienależytego wykonywania umowy, 
protokół stanowić będzie podstawę do naliczenia kar umownych. W sytuacji, gdy 
Wykonawca nie uczestniczył w kontroli, Zamawiający prześle Wykonawcy protokół wraz z 
dokumentacją fotograficzną w terminie do 7 dni roboczych licząc od daty przeprowadzenia 
kontroli. Prosimy o wskazanie w jakim trybie Wykonawca może zgłosić zastrzeżenia do 
protokołu w sytuacji gdy nie uczestniczył w kontroli.  
Odpowiedź:  
Zastrzeżenia do protokołu kontroli, w której Wykonawca nie uczestniczył, Wykonawca 
przekazuje Zamawiającemu po ich opracowaniu merytorycznym oraz sformułowaniu w 
sposób umożliwiający ich zgłoszenie przez Zamawiającego. 
  
 
Pytanie 9 
Dotyczy obu części: Zgodnie z § 7 ust. 3 Umowy: Zamawiający zastrzegł sobie prawo 
kontroli faktu zatrudniania osób na podstawie umowy o pracę przez cały okres realizacji 
zamówienia, w szczególności poprzez wezwanie do okazania dokumentów potwierdzających 
bieżące opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne. Podobne postanowienie zawarto w 
§ 1 ust. 15 Wzoru umowy. Za brak takiego dokumentu Zamawiający przewidział duże kary 
umowne (§ 12 ust. 2 pkt q) wzoru umowy). Mają na uwadze fakt, że nawet w przypadku 
braku opłacania składek stosunek pracy nie ustaje,  
w związku z tym wymóg żądania takiego dokumentu jako dowodu zatrudnienie na podstawie 
umowy o pracę nie znajduje uzasadnienia w przepisach prawa, nakładanie zaś wysokich kar 
za jego brak, nie jest uzasadnione celem jakim jest kontrola zatrudnienia. Prosimy o 
wykreślenie obu ww. postanowień.  
Odpowiedź:  
Ustawodawca unijny oraz przepisy ustawy nakładają na Zamawiającego obowiązki związane 
z ochroną praw pracowników oraz osób wykonujących pracę w oparciu o inne umowy. Kary 
umowne są konieczne celem umożliwienia Zamawiającemu egzekwowania obowiązku 
zatrudniania na podstawie umowy o pracę. 
  
 
Pytanie 10 
Zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 8) Umowy (dla części 1 i odpowiednio § 8 ust. 2 pkt 7) Umowy dla 
części 2): Wykonawca jest ponadto zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 
umownej za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, stwierdzone podczas kontroli 
zleconych prac w zakresie postępowania z odpadami – w wysokości 500 zł za każdy 
stwierdzony przypadek.  
  
Prosimy o dookreślenie okoliczności w jakich będzie naliczana kara. Jest ona znaczna, a 
Zamawiający nie precyzuje jakich naruszeń dotyczy. Jeśli również nieistotnych to może być 
nakładana w zasadzie zawsze ilekroć wykonawca nie wykona jakiegoś elementu 
świadczenia zgodnie z SIWZ, nawet jeśli uchybienie nie ma żadnego wpływu na przedmiot 
zamówienia i cel umowy.  
Odpowiedź: Kara nakładana będzie za naruszenie obowiązków ustawowych oraz za 
niewłaściwe wykonanie umowy oceniane z perspektywy celu umowy. 



  
 
Pytanie 11 
Zgodnie z załącznikiem nr 1a pkt 1.5 lit d): odpady komunalne obejmujące zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, meble inne odpady 
wielkogabarytowe. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli oraz 
innych odpadów wielkogabarytowych będzie się odbywać poprzez Mobilny i Stały Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według sporządzonego harmonogramu przez 
Zamawiającego. MPSZOK - częstotliwość załadunku i wywozu – 1 raz na 6 miesięcy. 
Umowa zawarta jest na 11 miesięcy. Czy w ramach umowy Wykonawca na dokonać 
jednego czy dwóch odbiorów?  
Odpowiedź:  
Wykonawca w ramach umowy będzie zobowiązany dokonać dwóch odbiorów w ramach 
Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
 
  
Pytanie 12 
Dotyczy części 2: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia dotyczy odbioru  
i zagospodarowania odpadów pochodzących wyłącznie z nieruchomości wskazanych w 
załącznikach do SIWZ, z wyłączeniem innych nieruchomości niezamieszkanych w tym 
handlowych, gastronomicznych itp.  
Odpowiedź:  
Przedmiot zamówienia w części II dotyczy odbioru i zagospodarowania odpadów 
pochodzących wyłącznie z nieruchomości wskazanych w załącznikach do SIWZ. 
  
 
Pytanie 13 
W OPZ – załącznik 1b do SIWZ pkt 1.4) d) Zamawiający określił częstotliwość odbioru i 
wywozu w kontenerze 6m3 - według potrzeb w terminie od 15.10.2020r. do 10.11.2020r. W 
celu umożliwienia prawidłowego skalkulowania kosztów usługi prosimy o doszczegółowienie 
treści OPZ poprzez podanie maksymalnej ilości odbiorów odpadów w kontenerze z każdego 
cmentarza we wskazanym okresie. 
Odpowiedź: W okresie od 15.10.2020 r. do 10.11.2020 r. Wykonawca będzie zobowiązany 
do odbioru i zagospodarowania na podstawie pkt 1.4 lit. d) Załącznik nr 1b do SIWZ 
maksymalnie 4 kontenerów o pojemności 6m3 z każdego z cmentarzy. 
 
  
Pytanie 14 
W OPZ – załącznik 1b do SIWZ w pkt 1.4)   Zamawiający określił zbiórkę odpadów 
komunalnych  
z uwzględnieniem poniższych odpadów: 
b) odpady z oczyszczalni „skratki” (kod 19 08 01) 
d) kontenery na odpady inne nie ulegające biodegradacji (20 02 03) 
  
Natomiast w formularzu ofertowym, w tabeli cen za wykonanie odbioru określonej frakcji 
odpadów odpady te nie zostały uwzględnione. Prosimy o uzupełnienie treści formularza 
ofertowego. 
Odpowiedź:  W załączeniu poprawiona załącznik nr 2 – formularz ofertowy. 
 
 
Pytanie 15 
W OPZ – załącznik 1b do SIWZ pkt 1.5) Odbiór i transport odpadów Zamawiający określił 
szacowane ilości odpadów do odbioru w trakcie realizacji umowy z podziałem na: 
- odpady niesegregowane zmieszane - 200 Mg, 
- odpady selektywne – 20 Mg, 



- odpady inne nie ulegające biodegradacji – 15 Mg 
  
Prosimy o uzupełnienie szacowanej ilości odpadów z oczyszczalni  - „skratki” (kod 19 08 01) 
Odpowiedź:  Zamawiający wskazuje szacowaną ilość odpadów dla odpadów z kategorii „- 
„skratki” (kod 19 08 01)": 0,01 Mg 
 
  
Pytanie 16 
W OPZ – załącznik 1a do SIWZ  w pkt 1.7. Zamawiający wskazał, że odpady budowlane 
gromadzone będą w SPSZOK. Z uwagi na brak w ppkt a) określenia częstotliwości 
załadunku i wywozu odpadów budowlanych prosimy o uzupełnienie treści OPZ. 
Odpowiedź: Odpady budowlane wykorzystywane są na kruszywo i nie będą odbierane przez 
wykonawcę. 
 
 
Pytanie 17 
Prosimy  o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej na stronie tytułowej SIWZ w nazwie 
postępowania: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie Gminy Szydłowo w 2019 r.” 
Odpowiedź: Na stronie tytułowej w SIWZ w nazwie postępowania doszło do oczywistej 
omyłki pisarskiej. Prawidłowa nazwa postępowania brzmi „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów na terenie Gminy Szydłowo w 2020 r.” 
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